CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC PHẨM OPC                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                                                                           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:      944 /TB- HĐQT                                    TP. Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 10 năm 2021.

CÔNG BỐ THÔNG TIN ỨNG VIÊN HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ VÀ
BAN KIỂM SOÁT NHIỆM KỲ  (2021 – 2026)

CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC PHẨM OPC

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 đã được Quốc hội khóa XIV, kỳ họp
thứ 9 nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 17/06/2020 có hiệu lực thi hành từ
01/01/2021;

- Căn cứ Luật chứng khoán số 54/2019/QH14 đã được Quốc hội khóa XIV, kỳ họp thứ
8 thông qua ngày 26/11/2019.

- Căn cứ Nghị Định 155/2020/NĐ - CP ngày 31/12/2020 quy định chi tiết thi hành một
số điều của Luật chứng khoán.

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Dược phẩm OPC.

- Căn cứ hồ sơ ứng cử / đề cử thành viên Hội đồng Quản trị và Ban kiểm soát chốt
ngày 11/10/2021.

Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần Dược phẩm OPC trân trọng thông báo danh sách
ứng viên Hội đồng Quản trị và Ban Kiểm soát nhiệm kỳ (2021 – 2026) như sau:

I) Danh sách ứng viên Hội đồng Quản trị:

TT Họ và Tên Năm sinh Trình độ chuyên môn

1 Trịnh Xuân Vương 1955 Dược sĩ đại học

2 Lê Văn Sơn 1962 Dược sĩ đại học

3 Phương Thanh Nhung 1980 Thạc sĩ Tài chính Ngân hàng

4 Nguyễn Hải Dương 1980 Thạc sĩ Tài chính Ngân hàng

5 Hàn Thị Khánh Vinh 1975 Thạc sĩ Kế toán quốc tế

( Đính kèm Sơ yếu lí lịch từng ứng viên).

II) Danh sách ứng viên Ban kiểm soát:

TT Họ và Tên Năm sinh Trình độ chuyên môn

1 Kiều Thị Minh Hồng 1979 Thạc sĩ phân tích kinh doanh &
hệ thống

2 Nguyễn Trung Thành 1984 Thạc sĩ Quản trị Kinh doanh

3 Nguyễn Văn Khái 1970 Cử nhân Tài chính kế toán

4 Nguyễn Thị Hồng Nhung 1980 Dược sĩ Đại học – Cử nhân
Quản trị kinh doanh

(Đính kèm sơ yếu lí lịch từng ứng viên)

    DS.Trịnh Xuân Vương

DANH SÁCH ỨNG VIÊN HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

               ------o0o------
SƠ YẾU LÝ LỊCH

(Dùng cho các ứng viên vào Hội đồng quản trị)

1/ Họ và tên: TRỊNH XUÂN VƯƠNG

2/ Giới tính: Nam

3/ Ngày tháng năm sinh:

4/ Nơi sinh:

5/ Số CMND/CCCD (hoặc số hộ chiếu):

Ngày cấp:                                              Nơi cấp:

6/ Quốc tịch: Việt Nam.

7/ Dân tộc: Kinh.

8/ Địa chỉ thường trú:

9/ Số điện thoại liên lạc: 028.375.17.111

10/ Địa chỉ email:

11/ Quá trình công tác:

- Từ năm 1978 – 1990: Trợ lý Kỹ thuật Xí nghiệp Dược phẩm TW 26 – OPC.

- Từ năm 1990 – 2006: Quản đốc Phân xưởng sản xuất cồn Xí nghiệp

Dược phẩm TW 26 – OPC.

- Từ 2006 – 2009: Thành viên HĐQT Công ty Cổ phần Dược phẩm OPC,

Giám đốc Công ty TNHH MTV Dược phẩm OPC Bình Dương.

- Từ năm 2009 – 03/2011: Phó Chủ tịch HĐQT Công ty Cổ phần Dược

phẩm OPC, Giám đốc Công ty TNHH MTV Dược phẩm OPC Bình

Dương.

- Từ 4/2011 – nay: Chủ tịch HĐQT Công ty Cổ phần Dược phẩm OPC,

Thành viên Hội đồng thành viên kiêm Giám đốc Công ty TNHH MTV

Dược phẩm OPC Bình Dương, Thành viên Hội đồng quản trị Công ty

Cổ phần Dược phẩm TW25 từ Tháng 4/2017.

12/ Chức vụ hiện nay tại Công ty Cổ phần Dược phẩm OPC: Chủ tịch Hội đồng

Quản trị Công ty Cổ phần Dược phẩm OPC.

13/ Các chức vụ hiện đang nắm giữ tại tổ chức khác:

- Thành viên HĐQT Công ty Cổ phần Dược phẩm TW25

- Chủ tịch Hội đồng thành viên kiêm Giám đốc Công ty TNHH MTV

Dược phẩm OPC Bình Dương.

14/ Số CP nắm giữ: 3.619.999 CP chiếm 13.62 % vốn điều lệ, trong đó:

+ Đại diện (tên tổ chức là Nhà nước/cổ đông chiến lược/tổ chức khác) sở hữu: 0 CP

+ Cá nhân sở hữu: 3.619.999 CP.

15/ Các cam kết nắm giữ (nếu có):

16/ Lợi ích liên quan đối với công ty đại chúng (nếu có):

17/ Quyền lợi mẫu thuẫn với công ty đại chúng (nếu có): Không.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

               ------o0o------
SƠ YẾU LÝ LỊCH

(Dùng cho các ứng viên vào Hội đồng quản trị)

1/ Họ và tên: LÊ VĂN SƠN

2/ Giới tính: Nam

3/ Ngày tháng năm sinh:

4/ Nơi sinh:

5/ Số CCCD:

Ngày cấp:                               Nơi cấp:

6/ Quốc tịch: Việt Nam

7/ Dân tộc: Kinh

8/ Địa chỉ thường trú:

9/ Số điện thoại liên lạc:

10/ Địa chỉ email:

11/ Quá trình công tác:

+ Từ năm 1989 đến năm 1990: Nhân viên tại Trung tâm Sâm Việt Nam;

+ Từ năm 1991 đến năm 1993: Nhân viên tại Công ty Thương mại XNK Q.1;

+ Từ năm 1994 đến năm 5/2002: Nhân viên tại Công ty Dược phẩm TW2;

+ Từ năm 6/2002 đến năm 12/2005: Phó phòng kinh doanh tại Công ty Dược phẩm TW2;

+ Từ năm 1/2006 đến năm 12/2006: Phó Giám đốc tại Công ty Dược phẩm TW2;

+ Từ năm 1/2007 đến 6/2010: Ủy viên HĐTV, Phó Tổng giám đốc Tổng công ty Dược Việt Nam;

    Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch kiêm Giám đốc Công ty TNHH Dược phẩm TW2;

+ Từ 1/2016 đến 12/2016: Ủy viên HĐTV, Phó Tổng giám đốc Tổng công ty Dược Việt Nam;

   Chủ tịch HĐQT Công ty cổ phần Dược phẩm Codupha;

+ Từ 12/2016 đến Nay: Chủ tịch HĐQT Tổng công ty Dược Việt Nam – CTCP;

   Chủ tịch HĐQT Công ty cổ phần Dược phẩm Codupha;

+ Từ 5/2019 đến nay: Thành viên Hội đồng quản trị tại Công ty Cổ phần Dược Danapha;

+ Từ 4/2021 đến nay: Thành viên Hội đồng quản trị tại Công ty Cổ phần Dược phẩm OPC.

12/ Chức vụ hiện nay tại Công ty Cổ phần Dược phẩm OPC: Thành viên Hội đồng quản trị.

13/ Các chức vụ hiện đang nắm giữ tại tổ chức khác:

+ Chủ tịch HĐQT Tổng công ty Dược Việt Nam – CTCP;

+ Chủ tịch HĐQT Công ty cổ phần Dược phẩm Codupha;

+ Thành viên Hội đồng quản trị tại Công ty Cổ phần Dược Danapha;

+ Thành viên Hội đồng quản trị tại Công ty Cổ phần Dược phẩm OPC.

14/ Số CP nắm giữ: 3.562.650 chiếm 13,4% vốn điều lệ, trong đó:

+ Đại diện Tổng công ty Dược Việt Nam – CTCP sở hữu: 3.562.650 CP

+ Cá nhân sở hữu: 0

15/ Các cam kết nắm giữ (nếu có): Không

16/ Lợi ích liên quan đối với công ty đại chúng (nếu có): Không

17/ Quyền lợi mẫu thuẫn với công ty đại chúng (nếu có): Không

DANH SÁCH ỨNG VIÊN BAN KIỂM SOÁT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

               ------o0o------
SƠ YẾU LÝ LỊCH

(Dùng cho các ứng viên vào Ban kiểm soát)

1/ Họ và tên: NGUYỄN THỊ HỒNG NHUNG

2/ Giới tính: Nữ

3/ Ngày tháng năm sinh:

4/ Nơi sinh:

5/ Số CMND/CCCD (hoặc số hộ chiếu):

Ngày cấp:                            Nơi cấp:

6/ Quốc tịch: Việt Nam

7/ Dân tộc: Kinh

8/ Địa chỉ thường trú:

9/ Số điện thoại liên lạc:

10/ Địa chỉ email:

11/ Quá trình công tác:

+ Từ 2003 đến 2005: Công ty Cổ phần Dược phẩm 2/9 – NADYPHAR (phụ trách bào

chế dây chuyền thuốc viên, cốm, bột, men vi sinh)

+ Từ 2006 đến 2008: Công ty TNHH MTV Dược phẩm và Sinh học Y tế MEBIPHAR

(Nhân viên phòng Nghiên cứu & phát triển)

+ Từ 2008 đến 2010: Công ty TNHH MTV Dược phẩm và Sinh học Y tế MEBIPHAR

(Phụ trách phòng Nghiên cứu & phát triển)

+ Từ 2011 đến 2015: Quản lý chuỗi nhà thuốc Ngôi Sao TP.HCM

+ Từ 2016 đến 2020: Công ty Cổ phần Dược Lâm Đồng – LADOPHAR (Trưởng phòng

Nghiên cứu & phát triển)

12/ Chức vụ hiện nay tại Công ty Cổ phần Dược phẩm OPC: Phó GĐ Nghiên cứu phát triển.

13/ Các chức vụ hiện đang nắm giữ tại tổ chức khác: Không

14/ Số CP nắm giữ: 0        chiếm          0% vốn điều lệ, trong đó:

+ Đại diện (tên tổ chức là Nhà nước/cổ đông chiến lược/tổ chức khác) sở hữu:

+ Cá nhân sở hữu:

15/ Các cam kết nắm giữ (nếu có):

16/ Lợi ích liên quan đối với công ty đại chúng (nếu có):

17/ Quyền lợi mẫu thuẫn với công ty đại chúng (nếu có):

		2021-10-12T18:59:06+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC PHẨM OPC
	I am the author of this document